

**WYKAZ CERTYFIKATÓW, WYRÓZNIENÍ, DYPLOMÓW
PRYZNANYCH GMINIE MIEJSKIEJ CHOJNICE, BURMISTRZOWI MIASTA
ZA UDZIAŁ W KONKURSACH I PLEBISCYTACH KRAJOWYCH**

Lp.	Rok	Wyszczególnienie	Opłaty za udział w konkursach
1.	maj 2007 r.	<p>Wyróżnienie dla Chojnic w rankingu „Europejska gmina, europejskie miasto” w województwie pomorskim - organizator: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Gazeta Prawna, BGK Fundusz Poręczeń Unijnych</p> <p><i>Miasta wytypowano na podstawie wielkości uzyskanego dofinansowania ze środków unijnych. Chojnice znajdują się pierwszej dziesiątce miast naszego województwa, jeśli chodzi o ilość pozyskanych środków unijnych na jednego mieszkańca. W rankingu dla województwa pomorskiego przyznano tylko jedno pierwsze miejsce. Zwycięzcą został Starogard Gdański.</i></p>	-
2.	lipiec 2007 r.	<p>Chojnice laureatem w kategorii – Najlepsza Gmina Miejska w Rankingu Samorządów 2007 - konkurs opublikowany przez „Rzeczpospolitą”;</p> <p><i>Chojnice zajęły 25 miejsce spośród wszystkich gmin miejskich i miejsko – wiejskich biorących udział w konkursie, otrzymały 48,18 punktów. Maksymalna ilość punktów, jaką samorzady mogły uzyskać, wyniosła 100. Ocena odbyła się w dwóch etapach. W pierwszym zostały uwzględnione dane finansowe, w drugim zaś wzięto pod uwagę odpowiedzi uzyskane w ankietach.</i></p>	-
3.	sierpień 2007 r.	<p>"Grunt na Medal 2007" - wyróżnienie w I etapie konkursu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. - wyróżnienie za tereny przemysłowo – składowe należące do Miasta Chojnice, zlokalizowane w południowej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie południowej obwodnicy Chojnic w ciągu drogi krajowej nr 22 - organizator: Urząd Marszałkowski</p> <p><i>"Grunt na Medal 2007" to konkurs, którego celem jest wyłonienie najlepiej przygotowanych w Polsce terenów pod inwestycje przemysłowe. 13 sierpnia zakończył się I etap. Na konkurs wpłynęło 407 ofert, w tym 34 zgłoszone przez gminy z województwa pomorskiego. W wyniku selekcji dokonanej przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych S. A. w porozumieniu z centrami obsługi inwestora – regionalnymi partnerami PAiIZ, wyselekcjonowane zostały 104 oferty do II etapu konkursu. W II etapie znalazło się 8 ofert z Pomorza, między innymi tereny przemysłowo –składowe należące do Miasta Chojnice. Chojnickie tereny inwestycyjne wyróżnione w I etapie konkursu zlokalizowane są w południowej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie południowej obwodnicy Chojnic w ciągu drogi krajowej nr 22. Teren zajmuje powierzchnie ok. 4,13 ha. Orientacyjna cena gruntu (PLN/m2) włączając 22% VAT to 20 zł.</i></p>	-
4.	listopad 2007 r.	<p>Certyfikat Programu „Przejrzysta Polska” Przeprowadzenie audytu zadań w ramach programu „Przejrzysta Polska”:</p>	-

		<p>– Weryfikacja funkcjonowania Biuletynu Informacji Publicznej</p> <p>– Opracowanie i wdrażanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi (w ramach Zasady Partycypacji Społecznej)</p> <p>Wprowadzenie procedury naboru na każdy wakat w urzędzie gminy, z wymogiem konkursu na stanowiska kierownicze (w ramach Zasady Fachowości).</p> <p>- organizator programu - Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej.</p>	
5.	grudzień 2007 r.	<p>II miejsce w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA”</p> <p>- wykorzystanie środków zagranicznych przez samorzady w 2006r.</p> <p><i>W grudniu 2007r. Pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA” opublikowało wyniki wykorzystania środków zagranicznych przez samorzady w 2006r.</i></p> <p><i>Miasto Chojnice w rankingu tym znalazło się w czołówce miast powiatowych województwa pomorskiego zajmując drugą pozycję. Uzyskany wynik 457,37 zł wykorzystanych środków zagranicznych na osobę na Pomorzu pokonała tylko Kościerzyna z wynikiem 1105,49 zł/osobę.</i></p> <p><i>W klasyfikacji ogólnokrajowej chojnicki samorząd miejski uzyskał 16 lokatę wyprzedzając ponad 300 miast powiatowych. Kolejny wynik województwa pomorskiego uzyskał Starogard Gdański wykorzystując 261,83 zł/osobę, co uplasowało miasto na 33 pozycji w skali kraju.</i></p>	-
6.	marzec – sierpień 2008 r.	<p>„Modernizacja Roku 2007” – Restauracja obiektów dziedzictwa kulturowego w Chojnicach – Bazylika Mniejsza z otoczeniem”</p> <p>- XII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Targów Pomorskich Sp. z o.o. w Bydgoszczy oraz Stowarzyszenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego,</p> <p><i>Organizatorzy:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Targi Pomorskie Sp. z o.o. 2. Stowarzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego <p><i>Przy współudziale:</i></p> <p><i>Polskiej Izby Przemysłowo-Handlowej Budownictwa</i></p> <p><i>Celem Konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie realizacji przedsięwzięć budowlanych ukończonych w roku 2007 wyróżniających się szczególnymi walorami.</i></p> <p><i>Konkurs promuje funkcjonalność przebudowywanych i modernizowanych budynków i budowli, nowoczesność technologii i rozwiązań projektowych, stosowanie nowej techniki, wysoką jakość wykonawstwa robót budowlanych i konserwatorskich, wysokie efekty ekologiczne, dbałość o architekturę i ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego, rewitalizacja obszarów i zespołów urbanistycznych.</i></p> <p><i>Do Konkursu mogą być rekomendowane budynki i obiekty w każdej z następujących kategorii:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • obiekty mieszkalne • obiekty hotelarsko-turystyczne • obiekty przemysłowe i inżynieryjne • obiekty użyteczności publicznej • obiekty szkolnictwa • obiekty kultury, sportu, zdrowia i rekreacji 	Oplata za udział w II etapie Konkursu – 9.150,00 PLN - z budżetu miasta

		<ul style="list-style-type: none"> • <i>obiekty ochrony środowiska</i> • <i>obiekty zabytkowe</i> • <i>elewacje i termorenowacje</i> • <i>najciekawsze modernizacje i adaptacje wnętrz</i> • <i>rewitalizacja obszarów i zespołów urbanistycznych</i> • <i>modernizacje dróg i obiektów mostowych</i> <p><i>Z obszaru Chojnic do Konkursu zgłoszone zostały dwie inwestycje:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modernizacja Stadionu Miejskiego przy ul. Mickiewicza – zgłoszenie złożyło Miasto Chojnice 2. Restauracja Kościoła p.w. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela w Chojnicach – zgłoszenie złożył Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku jako inwestora wskazując Parafię Rzymskokatolicką p.w. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela. <p><i>Zgłoszenia zostały nominowane do Finału 2007, tzn. przeszły pomyślnie Etap I weryfikacji formalnej i zaproszone do złożenia Deklaracji przystąpienia do Etapu II, którego elementami będzie analiza „Podstawowych danych charakteryzujących budowę” wraz z wizją lokalną miejsca przedsięwzięcia.</i></p> <p>Modernizacja Roku 2007 „Zabytek Zadbane” - Bazylika Mniejsza w Chojnicach – finalista konkursu Generalnego Konserwatora Zabytków</p> <p><i>Gmina Miejska Chojnice otrzymała Dyplom Finalisty Konkursu Modernizacja Roku 2007 obiektu „Restauracja Bazyliki Mniejszej wraz z otoczeniem w Chojnicach”. W uroczystości ogłoszenia wyników, która odbyła się 28.08.2008r. w Warszawie, uczestniczył Zastępca Burmistrza Edward Pietrzyk.</i></p> <p><i>Do konkursu zgłoszono 630 obiektów, do finału zakwalifikowano już tylko 131 w 14 kategoriach. W każdej kategorii do nagrody nominowano 11 obiektów. Zgłoszenie „Restauracji Bazyliki Mniejszej wraz z otoczeniem w Chojnicach” zaowocowało przyznaniem nominacji w kategorii „Obiekty zabytkowe”.</i></p> <p><i>Dyplomy Finalisty Konkursu otrzymały także podmioty bezpośrednio zaangażowane w realizację w/w inwestycji, tj.:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Polskie Pracownie Konserwacji Zabytków SA WARSZAWA Oddział w Gdańsku,</i> 2. <i>PDM Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe sp. z o.o. Chojnice,</i> 3. <i>Studio Projektowe Oliwia Stanisławska, Mirosława Stanisławska,</i> 4. <i>Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego sp. z o.o.</i> 	
7.	kwiecień 2008 r.	<p>Certyfikat wpisania Chojnic do Ogólnopolskiej Sieci Gmin Wiodących</p> <p>- za działania podejmowane w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, - Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	-
8.	czerwiec 2008 r.	<p>Kryształowy HIT Pomorza 2008 - Konkurs Gospodarczo – Samorządowy. Temat zgłoszenia do konkursu: Realizacja Programu Inwestycyjnego w Mieście Chojnice</p> <p><i>W kapitule konkursu zasiadał m.in. przedstawiciel Starosty Chojnickiego,</i></p>	Opłata za udział w konkursie - 2.500,00 PLN – wydatek z

		<i>a organizatorami konkursu byli: Agencja Promocyjna PUNKT S, Konwent Starostów Województwa Pomorskiego oraz Pomorskie Stowarzyszenie Gmin Wiejskich.</i>	budżetu miasta
9.	wrzesień 2008 r.	<p>EuropaPreis 2008 - międzynarodowa nagroda dla Partnerstwa</p> <p>- tradycja i cele partnerstw, wizja partnerstw w Europie, aktywności ludzi, instytucji i ich inicjatyw, wymiana doświadczeń, osiągnięcia, wspólne wydarzenia, spotkania mieszkańców, spotkania roboczych, konferencje, młodzież w partnerstwie oraz sport i kultura</p> <p><i>Miasto Emsdetten wspólnie ze swoimi miastami partnerskimi Chojnice i Hengelo otrzymało nagrodę EUROPA PREIS 2008 w niemieckim konkursie Instytutu Partnerstw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej w Bonn. W konkursie startowało 35 partnerstw, z czego przyznano 12 nagród. Informację o wynikach konkursu Burmistrz Emsdetten otrzymał 26 sierpnia 2008 r. Wręczenie nagród nastąpiło 20 września 2008 roku w Bad Pyrmond, przy okazji międzynarodowej konferencji nt. partnerstw.</i></p>	-
10.	wrzesień 2008 r.	<p>Turystyczna Inwestycja Roku 2007 - Wyróżnienie Marszałka Województwa Pomorskiego dla Gminy Miejskiej Chojnice – Przystań dla jachtów w miejscowości Charzykowy w ramach Kompleksowego zagospodarowania brzegów Jeziora Charzykowskiego.</p> <p><i>Organizatorami Regionalnych Obchodów Światowego Dnia Turystyki byli: Samorząd Województwa Pomorskiego, Miasto Malbork, Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna oraz Muzeum Zamkowe w Malborku.</i></p>	-
11.	wrzesień 2008 r.	<p>Nagroda honorowa w II edycji Konkursu TUP na Najlepiej Zagospodarowaną Przestrzeń Publiczną w Polsce – Zrewitalizowana przestrzeń publiczna – Strefa Śródmiejska Miasta Chojnice</p> <p>- Honorowy Dyplom Ministra Infrastruktury dla Gminy Miejskiej Chojnice dla zwycięzcy ogólnopolskiego konkursu Towarzystwa Urbanistów Polskich</p> <p><i>Celem konkursu było propagowanie idei tworzenia i urządzania przestrzeni publicznej – miejsca integracji lokalnej społeczności, decydującej zarazem o istocie i tożsamości miasta. Przedmiotem oceny były przestrzenie już zagospodarowane, których jakość została zweryfikowana w trakcie działania. Na konkurs wpłynęło 27 zgłoszeń, z czego jury 1 etapu konkursu nominowało do nagrody 16 przestrzeni. W 2 etapie Jury Konkursu nagrody i wyróżnienia przyznało w trzech kategoriach:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Zrewitalizowana przestrzeń publiczna, - Przestrzeń zielona, - Nowo wykreowana przestrzeń publiczna. <p>REALIZACJE NAGRODZONE:</p> <p><i>1. Kategoria Zrewitalizowana przestrzeń publiczna: Strefa śródmiejska</i></p>	-

		<p>miasta Chojnice.</p> <p>Zgłaszający: Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział w Gdańsku, Gmina Miejska Chojnice</p> <p>Nagrodę przyznano za kompleksowe i konsekwentne przeprowadzenie przekształceń strefy śródmiejskiej, odpowiadających na zapotrzebowanie społeczne, czego wyrazem jest powszechna akceptacja nowego wizerunku Starego Miasta. Rewitalizacja przywróciła tej części miasta nie tylko historyczny charakter, ale wykreowała przestrzeń chętnie odwiedzaną przez mieszkańców, jak i turystów. Silny efekt oddziaływania uzyskano poprzez wzbogacenie programu oraz poprawę jakości zagospodarowania przestrzeni miejskiej i otaczającej ją zabudowy.</p> <p>2. Kategoria Przestrzeń zielona: Park Nadmorski im. Prezydenta R. Reagana w gdańskiej strefie nadmorskiej.</p> <p>3. Kategoria Nowo wykreowana przestrzeń publiczna: Plac Józefa Ostrowskiego w Czersku.</p>	
12.	grudzień 2008 r.	<p>Wyróżnienie Marszałka Województwa Pomorskiego w konkursie Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Pomorskiego 2008</p> <p>- Charzykowy – centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych, - Nowoczesny Śródlądowy Port Jachtowy i Promenada spacerowo-rowerowa</p> <p>Uroczystość ogłoszenia wyników konkursu oraz wręczenia Nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za „Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Pomorskiego 2008” odbyła się 4 grudnia w Politechnice Gdańskiej. Komisja Konkursowa oceniająca przedsięwzięcia zgłoszone do konkursu zwróciła uwagę na szczególne walory realizacji „Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Charzykowach”. Komisja Konkursowa doceniła „dużą skalę oddziaływania i rozwiązania dogodne dla różnych grup użytkowników”. Marszałek Województwa Pomorskiego złożył na ręce Burmistrza Arseniusza Finstera podziękowania dla Miasta Chojnice za wkład w kształtowanie dobrej i przyjaznej przestrzeni publicznej w naszym regionie i przyznał, że inwestycje takie jak „Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Charzykowach” nie tylko wpływają na jakość życia mieszkańców, ale przyczyniają się do poprawy wizerunku całego województwa.</p> <p>Samorząd województwa realizując cele przyświecające organizacji konkursu prowadzi szeroko zakrojoną akcję informującą o nowopowstałych realizacjach w przestrzeni wspólnej województwa pomorskiego. Przedsięwzięcie pn. „Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Charzykowach” zostanie przedstawione 9 grudnia na łamach „POLSKA Dziennik Bałtycki”. Później będzie się można z nim zapoznać oglądając wirtualną galerię umieszczoną na portalu „Wrota Pomorza” (www.wrotapomorza.pl) oraz odwiedzając wystawę znajdującą się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego.</p>	-
13.	marzec 2009 r.	<p>Nominacja Urzędu Miejskiego w Chojnicach do I edycji Oskarów Sportowych – Gminess 2008</p> <p>- organizatorzy: Ministerstwo Finansów. Dziennik Gazeta Prawna, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego</p>	-

		<p>- Port jachtowy w Charzykowach uzyskał nominację w kategorii Gminne Inwestycje Sportowe</p> <p><i>W kategorii „Gminne inwestycje sportowe” został nominowany port jachtowy, stadion miejski w Poznaniu oraz hala widowiskowo – sportowa Arena w Sanoku.</i></p> <p><i>Konkurs Gminness jest początkiem zaplanowanych na wiele lat działań mających upowszechniać wśród mieszkańców małych wsi i dużych miast rozwój aktywności fizycznej i turystycznej. Celem Konkursu jest uhonorowanie aktywności sportowo – turystyczno – rekreacyjnej jednostek samorządu terytorialnego oraz ich jednostek organizacyjnych, szkół, klubów sportowych. Uczestnikami konkursu są zarówno amatorskie, jak i profesjonalne kluby, ligi, związki sportowe, inwestorzy obiektów sportowych, turystycznych i rekreacyjnych, osoby fizyczne oraz kluby fitness. Orędownikami idei jaką kieruje się Konkurs Gminness stały się znakomite postaci życia publicznego, sportowego i kulturalnego.</i></p>											
14.	sierpień 2009 r.	Dyplom dla Miasta Chojnice za udział w Potyczkach Samorządowych – przyznany przez Starostę Powiatu Chojnickiego	-										
15.	październik 2009 r.	<p>Wyróżnienie w rankingu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Gazety Prawnej „Europejska gmina, europejskie miasto”</p> <p>- pozyskiwanie środków unijnych z wszystkich programów pomocowych, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe jak i przedsiębiorstwa, rolnicy i organizacje społeczne</p> <p>- aktywność Chojnic w pozyskiwaniu europejskiego wsparcia,</p> <p><i>W dniu 30 września 2009 r. w Hotelu Mercure Hevelius w Gdańsku odbyła się uroczysta gala ogłoszenia wyników III edycji rankingu Europejska Gmina Europejskie Miasto. Ranking przygotowany został przez redakcję „Gazety Prawnej” wspólnie z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego i Ministerstwem Finansów. Miasto Chojnice zajęło w tym rankingu 26 miejsce i zdobyło wyróżnienie dla województwa pomorskiego.</i></p> <p><i>Ranking przygotowano w oparciu o osiągnięcia gmin i miast w pozyskiwaniu środków unijnych z wszystkich programów pomocowych, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe jak i przedsiębiorstwa, rolnicy i organizacje społeczne.</i></p> <table border="1" data-bbox="529 1659 1182 1888"> <thead> <tr> <th>Podstawą oceny były:</th> <th>Wynik Chojnic</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>wartość przyznanej pomocy UE</td> <td>46 845,8 tys. zł</td> </tr> <tr> <td>liczba realizowanych projektów</td> <td>56</td> </tr> <tr> <td>liczba mieszkańców wg GUS</td> <td>39 784</td> </tr> <tr> <td>Wielkość środków na mieszkańca JST</td> <td>1 177,50 zł</td> </tr> </tbody> </table> <p><i>Pod uwagę brano umowy podpisane do połowy kwietnia 2009r., zatem nie uwzględniono w nim ważnego projektu drogowego „Przebudowa głównej arterii komunikacyjnej Miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin – Kaliningrad” o wartości ponad 14 mln zł (umowę podpisano 19 maja 2009), co</i></p>	Podstawą oceny były:	Wynik Chojnic	wartość przyznanej pomocy UE	46 845,8 tys. zł	liczba realizowanych projektów	56	liczba mieszkańców wg GUS	39 784	Wielkość środków na mieszkańca JST	1 177,50 zł	-
Podstawą oceny były:	Wynik Chojnic												
wartość przyznanej pomocy UE	46 845,8 tys. zł												
liczba realizowanych projektów	56												
liczba mieszkańców wg GUS	39 784												
Wielkość środków na mieszkańca JST	1 177,50 zł												

		<i>z pewnością jeszcze podniosłoby wynik Chojnic.</i>	
16.	listopad 2009 r.	<p>Wyróżnienie „Gmina dbająca o finanse mieszkańców 2009”</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyróżnienie przyznane za udział w programie „Dłużnik Alimentacyjny”, - aktywne uczestnictwo w systemach wymiany informacji gospodarczej, dbanie o finanse wszystkich mieszkańców i zwiększanie bezpieczeństwa gospodarczego region <p>- organizator: Infomonitor - Biuro Informacji Gospodarczej S.A.</p> <p><i>Poprzez wykorzystanie Centralnej Ewidencji Dłużników InfoMonitora gmina aktywnie uczestniczy w systemach wymiany informacji gospodarczej. W ten sposób dba o finanse wszystkich mieszkańców i zwiększa bezpieczeństwo gospodarcze regionu.</i></p>	-
17.	marzec 2010 r.	<p>Modernizacja Roku 2009 - dyplom dla Gminy Miejskiej przyznany za udział w I etapie Konkursu „MODERNIZACJA ROKU 2009”, do którego zgłoszono „Modernizację ulicy Zakładowej wraz z infrastrukturą”</p> <p>Gmina Miejska Chojnice otrzymała Dyplom za udział w I etapie Konkursu „MODERNIZACJA ROKU 2009”, do którego zgłoszono „Modernizację ulicy Zakładowej wraz z infrastrukturą”.</p> <p><i>Celem Konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie realizacji przedsięwzięć budowlanych ukończonych w roku 2009 wyróżniających się szczególnymi walorami. Ideą Konkursu jest propagowanie i wspieranie działań dla ratowania obiektów i budowli dziedzictwa narodowego oraz promocja modernizacji, przebudowy i rozbudowy obiektów i urzędzeń dla uzyskania efektów użytkowych i estetycznych bez realizacji nowych inwestycji. Konkurs promuje: funkcjonalność modernizowanych i przebudowanych budynków i budowli, nowoczesność technologii i rozwiązań projektowych, stosowanie nowych technik, nowoczesnych efektywnych i bezpiecznych urzędzeń, wysoką jakość wykonawstwa robót budowlanych i konserwatorskich, stosowanie nowych wysokiej jakości materiałów, wysokie efekty ekologiczne, a w przypadku obiektów zabytkowych dbałość o architekturę i ochronę dziedzictwa kulturowego, zachowanie pierwotnych walorów budowli i ochronę dóbr kultury współczesnej.</i></p> <p><i>Udział w I etapie Konkursu był bezpłatny i zapewnił Gminie Miejskiej Chojnice zamieszczenie nazwy i adresu zmodernizowanej ulicy na stronie internetowej „Modernizacji Roku”: www.modernizacjaroku.pl</i></p>	udział w konkursie bezpłatny
18.	maj 2010 r.	<p>Wyróżnienie „Samorząd Przyjazny Biznesowi 2009” za sprzyjanie rozwojowi podmiotów gospodarczych</p> <p>- organizator konkursu - magazyn Przedsiębiorców „Europejska Firma” i Instytut Lokalnego Biznesu</p> <p><i>Dnia 21 maja 2010 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa</i></p>	-

		<p><i>Pomorskiego w Gdańsku podczas Konferencji Lokalnego Biznesu Województwa Pomorskiego Miastu Chojnice przyznano wyróżnienie w Konkursie Samorząd Przyjazny Biznesowi.</i></p> <p><i>Wyboru dokonano na podstawie liczby dynamicznych i efektywnych firm i banków z konkursów Gepardy Biznesu, Efektywna Firma, Cenna Firma, Najdynamiczniejszy Bank Spółdzielczy na 10 tysięcy mieszkańców. Tytuł „Miasto Przyjazne Biznesowi” przysługiwał miastu, w którym na 10 tys. mieszkańców przyznano wyróżnienia więcej niż 2 podmiotom w w/w konkursach.</i></p> <p><i>Patronem Honorowym konferencji był, Marszałek Województwa Pomorskiego.</i></p>	
19.	listopad 2010 r.	<p>Orzeł Samorządu – Kategoria „Najlepszy Burmistrz”</p> <p>- Plebiscyt Orzeł Samorządu pod patronatem przewodniczącego Sejmiku Samorządu Województwa Pomorskiego prof. Brunona Synaka,</p> <p>- organizator: Wydawnictwo Prasowe „EDYTOR” Sp. z o.o., wydawca „Tygodnika Wieczór”.</p> <p><i>Plebiscyt odbywał się w czterech kategoriach: najlepszy wójt, najlepszy burmistrz, najlepszy prezydent miasta oraz najlepszy starosta. W kategorii „Najlepszy Burmistrz” największą liczbę głosów czytelników otrzymał Burmistrz Miasta Chojnice Arseniusz Finster.</i></p> <p><i>Plebiscyt Orzeł Pomorski przebiegał pod patronatem Wojewody Pomorskiego Romana Zaborowskiego oraz Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka. Jego celem było wyłonienie wybitnych postaci i firm Wybrzeża, których działalność doceniana jest przez społeczeństwo.</i></p>	-
20.	listopad 2010 r.	<p>Certyfikat – X jubileuszowa edycja – „Zachowaj Trzeźwy Umysł”</p> <p>– ogólnopolskiej akcji propagującej nowoczesną profilaktykę</p> <p>- organizatorzy: Fundacja „Trzeźwy Umysł”, Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych, Poznań</p> <p>Patronat Honorowy: Minister Edukacji Narodowej, Minister Sportu i Turystyki</p>	-
21.	luty 2011 r.	<p>Wyróżnienie dla Gminy Miejskiej Chojnice za udział w I etapie Ogólnopolskiego Konkursu XV Jubileuszowej Edycji „Modernizacja Roku 2010”.</p> <p>- organizator: m.in. Związek Powiatów Polskich, Mennica Śląska, patronat honorowy – Prezydent RP</p> <p>Zgłoszonymi przez gminę obiektami były:</p> <p>- „Poprawa bilansu wodnego Miasta Chojnice w części zlewni Strugi Jarcewskiej Chojnice”,</p> <p>- „Modernizacja głównej arterii komunikacyjnej Miasta Chojnice Berlin – Kaliningrad”</p>	-

	sierpień 2011	<p>- „Modernizacja i adaptacja Baszty Więziennej na Galerię Sztuki”. Patronat merytoryczny – Ministerstwo Infrastruktury, Generalny Konserwator Zabytków, Główny Inspektor Ochrony Środowiska, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, Instytut Badawczy Dróg i Mostów, NFOŚiGW</p> <p>Gmina Miejska Chojnice – finalistą konkursu Modernizacja roku 2010 za Modernizację i adaptację Baszty Więziennej na Galerię Sztuki ul. Sukienników 16 w Chojnicach</p> <p>- patronat honorowy: Prezydent RP - Ogólnopolski Konkurs Otwarty dla inwestorów, wykonawców i projektantów - Nagroda Specjalna im. prof. Wiktora Zina przyznana podczas finału XV Jubileuszowej Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku 2010</p> <p><i>Zgłoszonym do drugiego etapu obiektem, przez firmę go remontującą (R – BUD), była „Modernizacja i adaptacja Baszty Więziennej na Galerię Sztuki”. Gmina Miejska w Chojnicach otrzymała zaproszenie do udziału w finale Ogólnopolskiego Konkursu XV Jubileuszowej Edycji - „Modernizacja Roku 2010” w dniu 25 sierpnia br. w Warszawie na Zamku Królewskim.</i></p> <p><i>Wykonane przez firmę R-Bud roboty remontowe Baszty Więziennej znalazły się w grupie finalistów w kategorii „Najciekawsze modernizacje i adaptacje wnętrz”. Konkurs przeprowadzono po raz 15. Patronat honorowy nad nim objął prezydent RP Bronisław Komorowski. Organizatorami byli - Polska Izba Przemysłowo – Handlowa, Związek Powiatów Polskich oraz Mennica Śląska. Sekretariat Konkursu prowadziła firma Targi Pomorskie Sp. z o.o. w Bydgoszczy.</i></p> <p><i>Do pierwszego etapu zgłoszono 822 obiekty w 14 kategoriach. Mogli to uczynić inwestorzy, wykonawcy prac modernizacyjnych lub projektant. Komisja Konkursowa wyselekcjonowała grupę stu kilkudziesięciu obiektów. Ostatecznie w II etapie wzięło udział 106. Zwycięzcą w tej samej kategorii co miasto Chojnice jest Szczecin za projekt „Modernizacja i adaptacja Zajezdni Tramwajowej na Muzeum Techniki Komunikacji – Zajezdnia Sztuki”.</i></p> <p><i>Miasto Chojnice otrzymało również od Stowarzyszenia Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego nagrodę specjalną im. Wiktora Zina za modernizację i adaptację Baszty Więziennej na Galerię Sztuki.</i></p>	- brak wydatków z budżetu miasta, opłata wpisowa do II etapu konkursu uzależniona była od wysokości nakładów na realizację prac budowlanych, przy Baszcie na ul. Sukienników wynosiły one 600 tys. zł; opłatę w wysokości 4.500 zł wniosła firma R – Bud.
22.	lipiec 2011 r.	<p>Nagroda Rzeczpospolitej – Gmina Chojnice – Laureat Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” w 2011 r. w kategorii „Najlepsza Gmina Miejska”</p> <p><i>Dnia 19 lipca br. na łamach dziennika „Rzeczpospolita” ukazało się kolejne wydanie „Rankingu Samorządów”, w którym opublikowany został m. in.: ranking samorządów w kategoriach:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • miasta na prawach powiatu, • pozostałe gminy miejskie i miasto – wiejskie, 	-

		<ul style="list-style-type: none"> • <i>gminy wiejskie.</i> <p>„Ranking Samorządów” przeprowadzany był w dwóch etapach. W pierwszym, na podstawie danych pochodzących z Ministerstwa Finansów oraz informacji dotyczących wszystkich samorządów w Polsce, wyodrębnionych w określonych kategoriach, wybrano miasta i gminy najlepiej zarządzające finansami, a zarazem najlepiej inwestujące w latach 2007 – 2010. Z kolei w drugim na podstawie takich kryteriów jak dynamika wzrostu wydatków majątkowych, wartość środków UE na jednego mieszkańca, czy transport i łączność wybrano 564 samorzady, do których wysłano ankiety składające się z 16 pytań, obejmujących m. in.: liczbę złożonych wniosków o dofinansowanie, współpracę z jednostkami pomocniczymi, wspieranie rozwoju przedsiębiorczości oraz wiele innych.</p> <p>Ostatecznie Chojnice w kategorii gminy miejskie i miejsko – wiejskie zajęły wysoką 46 pozycję, wśród 601 gmin miejsko-wiejskich i 307 gmin miejskich, odnosząc wynik do skali województwa pomorskiego Chojnice zajęły 3 miejsce.</p> <p>W ocenie badano takie czynniki jak jakość sytuacji finansowej i zarządzania, wartość dochodów oraz wydatków, pozyskane środki unijne, nakłady na gospodarkę mieszkaniową, stosunek zobowiązań do dochodów, wydatki na promocję oraz ilość nowych podmiotów gospodarczych. Biorąc pod uwagę, np. wskaźnik pozyskanych środków unijnych na jednego mieszkańca, który wg rankingu wyniósł 11 złotych, można jednak domniemywać, iż dane wykorzystywane przez twórców rankingu nie uwzględniały całego 2010 r. Chcąc uzyskać pełny obraz oceniać należy jednak cały rok, w trakcie którego trwała realizacja trzech przedsięwzięć inwestycyjnych o dużym znaczeniu dla miasta, a w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej realizowano unijne projekty z zakresu integracji społecznej.</p> <p>Biorąc powyższe pod uwagę Chojnice uzyskują już wskaźnik 385,09 zł/mieszkańca. Znacznie wyżej, bo aż na 21 miejscu oceniono Chojnice w kategorii najbardziej innowacyjnych gmin, jako jedyną gminę z województwa pomorskiego.</p>	
23.	luty 2012 r.	<p>Dyplom dla Urzędu Miejskiego w Chojnicach poświadczający udział w projekcie Planuj – wykonaj – sprawdź – działaj, w ramach którego wdrażana była w Urzędzie w 2011 r. metoda CAF 2006</p> <p>Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu V „Dobre rządzenie”, Działania 5.2 „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1 „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”, w okresie od 1 lipca 2010 r. do 31 października 2011 r.</p> <p>F5 Konsulting Sp. z o.o. jako Lider realizowała projekt w partnerstwie z firmą szkoleniową Skrivanek Sp. z o.o. oraz Urzędem Miejskim w Gdańsku, Urzędem Miejskim w Słupsku, Urzędem Miasta Puck, Gminą Miejską Chojnice, Gminą Miejską Człuchów oraz Urzędem Miasta Bydgoszcz – beneficjentami i zarazem Partnerami projektu.</p> <p>Celem ogólnym projektu była zmiana jakości stosowanego modelu zarządzania w 6 urzędach administracji samorządowej, będących Partnerami projektu, z województw pomorskiego i kujawsko-pomorskiego.</p>	-

		<p>Metoda CAF</p> <p><i>Wspólna Metoda Oceny – CAF (ang. Common Assessment Framework) jest narzędziem przeznaczonym dla jednostek administracji publicznej, mającym na celu poprawę zarządzania. Model skupia się na przeprowadzeniu samooceny, identyfikacji obszarów doskonalenia oraz wprowadzaniu wymaganych usprawnień zarządczych. Model CAF udostępniany jest publicznie. Instytucje mogą korzystać z niego w sposób dowolny. Metoda samooceny proponowana w ramach CAF opiera się na założeniu, iż osiągnięcie pożądaných rezultatów działań organizacji zależy od jakości przywództwa, wpływającego na politykę i strategię, zarządzanie zasobami ludzkimi, działania w zakresie nawiązywania związków partnerskich, zasoby i procesy zarządzania zmianą. Dzięki tej metodzie organizacje, wyrażające chęć wdrożenia systematycznego procesu doskonalenia swoich działań, uzyskują proste, przystosowane do specyfiki sektora administracji publicznej, narzędzie samooceny.</i></p> <p><i>Model zawiera dziewięć kryteriów, które odnoszą się do podstawowych obszarów organizacji, podlegających każdorazowo analizie jej funkcjonowania:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ■ kryteria POTENCJAŁU: <ul style="list-style-type: none"> ▶ Przywództwo ▶ Strategia i planowanie ▶ Pracownicy ▶ Partnerstwo i zasoby ▶ Procesy ■ kryteria WYNIKÓW: <ul style="list-style-type: none"> ▶ Wyniki działalności w relacjach z obywatelami/ klientami ▶ Wyniki działalności w relacjach z pracownikami ▶ Społeczne wyniki działalności ▶ Kluczowe wyniki działalności <p><i>Samoocena oparta o Model CAF dostarcza organizacji informacji będących podstawą do doskonalenia systemu zarządzania organizacją, poprzez:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ■ identyfikację mocnych stron, ■ identyfikację obszarów do doskonalenia, ■ opracowanie i wdrożenie zbioru dobrych praktyk, ■ możliwość porównania wyników z innymi jednostkami administracji publicznej (benchmarking), ■ przygotowanie urzędu do aplikowania o nagrody jakości. <p><i>Samoocena powinna być przedsięwzięciem cyklicznym, a wyniki każdej samooceny powinny być wykorzystane do planowania i realizacji działań usprawniających funkcjonowanie organizacji. Istotne jest więc pozyskanie informacji na temat słabych stron organizacji – obszarów wymagających poprawy, które są podstawą do określenia przedsięwzięć doskonalących.</i></p>	
24.	kwiecień 2012 r.	<p>Tytuł „Samorządowego Menedżera Roku 2011” -</p> <p><i>W dniu 29 marca w Sopocie, odbyło się wręczenie wyróżnień firmom i samorządom terytorialnym, będącym laureatami w rankingu „Filary Polskiej Gospodarki”.</i></p> <p><i>Nagrodzone samorządy i firmy z województwa pomorskiego:</i></p>	-

		<p>Filary Polskiej Gospodarki</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. DRUTEX S.A. 2. Zakłady Farmaceutyczne Polpharma SA 3. International Paper – Kwidzyn Sp. z o.o 4. Poldanor SA 5. Morpol S.A. <p>Samorządowy Menedżer Regionu</p> <p>Gdynia – Miasto na prawach powiatu Gdańsk – Miasto na prawach powiatu Kobylnica – Gmina wiejska Sopot – Miasto na prawach powiatu Sierakowice – Gmina wiejska Pruszcz Gdański – Gmina miejska Słupsk – Gmina wiejska Chojnice – Gmina miejska Starogard Gdański – Gmina wiejska Pruszcz Gdański – Gmina wiejska</p>	
25.	czerwiec 2012 r.	<p>Tytuł „DesigNOWEmiasto 2012” - dyplom dla Chojnic - organizatorzy: Urząd dzielnicy Wilanów M. ST. Warszawy, Przewody Regionalne, dobranasza</p> <p><i>W dniu 5 czerwca 2012 r. w Pałacu w Wilanowie w Warszawie odbyła się uroczysta Gala Konkursowa zorganizowana przez agencję Dobra Nasza S.A., podczas której ogłoszono wyniki II edycji konkursu telewizyjnego DesigNowe Miasto.</i></p> <p><i>W okresie od maja do kwietnia w TVP1 w programie śniadaniowym „Kawa czy Herbata?” emitowane były niespełna 3 minutowe felietony telewizyjne prezentujące 5 miast: Gorzów Wielkopolski, Chełmno, Gliwice, Ciechanów i Chojnice, które do finału zakwalifikowało specjalne jury. Przedmiotem konkursu były najciekawsze, najbardziej innowacyjne i przyjazne mieszkańcom obiekty użyteczności publicznej. Miał on promować miasta z najlepiej zorganizowaną przestrzenią publiczną. Równoległe z konkursem telewizyjnym trwał konkurs internetowy, podczas którego internauci mogli raz dziennie oddawać głos na wybrane przez siebie miasto.</i></p> <p><i>W konkursie internetowym pierwsze miejsce zajęło miasto Chojnice. Nagrodę konkursową otrzymał także Gorzów Wielkopolski, natomiast pozostałe miasta zostały nagrodzone dyplomem.</i></p>	-
26.	styczeń 2013 r.	<p>Dyplom – wyróżnienie dla Chojnic – Ranking Perły Samorządu 2012</p> <p>- organizator: Dziennik Gazeta Prawna</p> <p>Miasto Chojnice otrzymało wyróżnienie w ogólnopolskim rankingu Perły Samorządu 2012 – Nowoczesna Gmina Nowoczesne Miasto w kategoriach: Najlepszy Samorząd - miasto do 100 tys. mieszkańców i Najlepszy Włodarz.</p>	-

Perły Samorządu 2012 – to ranking przygotowany po raz pierwszy przez redakcję Dziennika Gazety Prawnej pod patronatem honorowym Giełdy Papierów Wartościowych. Prace nad rankingiem trwały od kilku miesięcy, a informacje zbierano między innymi za pomocą specjalnego formularza umieszczonego na stronie internetowej rankingu. Ankieta dotycząca miasta Chojnice wypełniona została w październiku 2012 r. Ideą organizatorów było wybranie 5 najlepszych prezydentów miast powyżej 100 tys. mieszkańców, 10 wóldarzy miast do 100 tys. mieszkańców i 15 najlepszych wójtów oraz dodatkowo w ramach 5, 10 i 15 miejsc miast powyżej 100 tys. mieszkańców, miast poniżej 100 tys. mieszkańców oraz gmin wiejskich wyróżniających się szczególną działalnością w zakresie inwestycji infrastrukturalnych, ochrony środowiska oraz turystyki, sportu i rekreacji.

W wyborze najlepszych samorządowców (prezydentów, burmistrzów i wójtów) oceniano:

- kadencyjność
- inicjatywy społeczne
- aktywność w sieci, w mediach oraz w strukturach samorządowych
- łatwy dostęp urzędu dla petentów w tym e-urząd i dostosowanie go dla niepełnosprawnych
- liczbę złożonych wniosków o finansowanie zewnętrzne i liczbę pozytywnie rozpatrzonych wniosków
- stan zatrudnienia w urzędzie - różnica między początkiem kadencji a sierpniem 2012 r.

W kategorii najlepszy samorząd oceniano:

- **w aspekcie inwestycji infrastrukturalnych:**
 - liczbę rozpoczętych inwestycji infrastrukturalnych (ocena w skali kadencji)
 - wydatki na inwestycje infrastrukturalne (w przeliczeniu na jednego mieszkańca)
 - liczbę osób korzystających z danej inwestycji
 - ilość środków zewnętrznych pozyskanych na inwestycje (ocena w skali kadencji)
- **w aspekcie działalności z zakresu ochrony środowiska:**
 - procent budżetu przeznaczony na ochronę środowiska (ocena w skali kadencji)
 - procent budżetu wydany na ochronę środowiska (ocena w skali kadencji)
 - inicjatywy w zakresie ochrony przyrody
 - inicjatywy w zakresie ochrony zwierząt
 - inicjatywy związane z gospodarowaniem odpadów.
- **w aspekcie turystyki, sportu i rekreacji:**
 - procent budżetu przeznaczony na turystykę, sport i rekreację, w tym na promocję z tym związaną
 - procent budżetu wydany na turystykę, sport i rekreację, w tym na promocję z tym związaną
 - bazę rekreacyjną dostępną bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców (liczbę takich punktów)
 - liczbę nowo utworzonych miejsc pracy w sektorze turystyki, sportu i rekreacji
 - liczbę zorganizowanych imprez z zakresu turystyki, sportu i rekreacji (ocena w skali ostatniego roku kalendarzowego).

27.	styczeń 2013 r.	<p>Gmina na 5 dla Miasta Chojnice w ramach II edycji rankingu przygotowanego przez Studenckie Koło Naukowe Przedsiębiorczości i Analiz Regionalnych (SKNPAR) działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie (2012)</p> <p><i>Intencją organizatorów rankingu było nagrodzenie tych samorządów, które wyróżniają się w zakresie obsługi klienta - przedsiębiorcy z wykorzystaniem elektronicznych narzędzi komunikacji.</i></p> <p><i>Audytem objętych zostało 877 gmin, które stanowią ponad 35% gmin całego kraju. Badanie składało się z dwóch części: oceny stron internetowych oraz kontaktu elektronicznego z gminami metodą tajemniczego klienta.</i></p> <p><i>Wyniki rankingu prezentują ocenę z badania jakości obsługi potencjalnych inwestorów przez urzędy gmin.</i></p> <p><i>Treść raportu dostępna jest na stronie Instytutu Przedsiębiorstwa pod adresem: http://www.sgh.waw.pl/instytuty/ip/SKN_PAR/Gmina_na_5_2012.pdf</i></p>	-
28.	maj 2013	<p>Nagroda dla Samorządu Miasta Chojnice za dobre pozyskiwanie środków UE</p> <p><i>W dniu 29 maja 2013 r. Samorząd Miasta Chojnice w dowód uznania za kompleksowe podejście do gospodarki odpadami, a w szczególności realizację projektu „Rekultywacja piętnastu składowisk odpadów komunalnych zlokalizowanych na obszarze działania Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Nowym Dworze” i tym samym dobre wykorzystanie środków UE z perspektywy budżetowej 2007-2013 otrzymał nagrodę w postaci dyplomu i statuetki.</i></p>	-
29.	maj 2013	<p>Gmina Miejska Chojnice otrzymała wyróżnienie „Samorządowy Menadżer Regionu” w VIII edycji rankingu Filary Polskiej Gospodarki 2012</p> <p>- organizatorzy: Puls Biznesu, Bonnier Business Polska</p> <p><i>Uroczysta gala odbyła się w Gdyni 16 maja 2013 roku.</i></p> <p><i>Filary Polskiej Gospodarki to ranking przygotowany przez redakcję dziennika „Puls Biznesu” i firmę badawczą Millward Brown SMG/KRC. Jego celem było wskazanie firm i samorządów, których działalność ma szczególnie pozytywny wpływ na rozwój regionu. Zwycięzców wyłoniono na podstawie badania prowadzonego wśród przedstawicieli samorządów. Tak więc tytuł Samorządowego Menadżera Roku Gmina Miejska Chojnice zawdzięcza głosom innych jednostek samorządu terytorialnego z województwa pomorskiego.</i></p> <p><i>W naszym województwie wyróżniono następująco samorzady:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. Urząd Miasta Gdynia</i> <i>2. Urząd Miasta Gdańsk</i> <i>3. Urząd Gminy Gniewino</i> <i>4. Urząd Gminy Sierakowice</i> <i>5. Urząd Gminy Kobylnica</i> 	-

		<p>6. <i>Urząd Miasta Chojnice</i> 7. <i>Urząd Miejski w Bytowie</i> 8. <i>Urząd Gminy Chojnice</i> 9. <i>Urząd Miasta Starogard Gdański</i> 10. <i>Urząd Gminy Słupsk</i></p> <p>Wyróżnione przedsiębiorstwa woj. pomorskiego to: 1. <i>Grupa Lotos S.A.</i> 2. <i>Drutex S.A.</i> 3. <i>Energa S.A.</i> 4. <i>Polpharma S.A.</i> 5. <i>IP-Kwidzyn Sp. z o.o.</i></p>	
30.	listopad 2013 r.	<p>Nagroda główna dla Miasta Chojnice w VIII edycji konkursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną województwie pomorskim – za zagospodarowanie Parku 1000-lecia w Chojnicach</p> <p>- nagroda od Marszałka Województwa Pomorskiego</p> <p>Nagrodę dla Parku 1000-lecia przyznano za: nadanie nowej jakości obszarowi bardzo istotnemu z punktu widzenia mieszkańców miasta oraz silnie oddziałującego na jego strukturę przestrzenną, umiejętne połączenie zróżnicowanego spektrum funkcji – m.in. ochrony przeciwpowodziowej, pleneru rzeźbiarskiego, terenów rekreacyjnych, przemyślany układ kompozycyjny i wysokie walory estetyczne oraz za przekształcenie stanu istniejącego z dużą kulturą w stosunku do istniejących cennych elementów przyrodniczych.</p> <p><i>W listopadzie 2013 roku podczas międzynarodowego kongresu Smart Metropolia, organizowanego na AmberExpo w Gdańsku rozstrzygnięto VIII edycję konkursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną naszego województwa. O Nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego ubiegało się 28 gmin, na terenie których zrealizowano przedsięwzięcia mających podnieść wartość przestrzeni publicznych. Wśród zgłoszeń znalazły się realizacje związane z rewitalizacją miejsc zaniedbanych lub zapomnianych bądź realizacje kształtujące nowe wartości i charakter przestrzeni miast i wsi Pomorza. Ocenie poddawane były place i ulice w centralnych obszarach miast i wsi, osie i ciągi widokowe, tereny nadwodne, parki, tereny spacerowe, bulwary, skwery, zieleńce, kompleksy rekreacyjno-wypoczynkowe. Warunkiem uczestnictwa było zakończenie realizacji zgłoszonego przedsięwzięcia między 1 stycznia 2011 roku a 31 grudnia 2012 roku.</i></p> <p><i>Wyróżnienia I stopnia otrzymały: miasto Tczew za projekt „Budowa infrastruktury transportowego węzła integracyjnego” oraz miasto Dzierzgoń za „Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Dzierzgoniu – Wzgórze Zamkowe wraz z otoczeniem”.</i></p> <p><i>Komisja przyznała również wyróżnienia II stopnia: dla gminy Lipusza za „Zagospodarowanie parku wiejskiego, chodników, parkingów, urządzenie placu zabaw i zagospodarowanie skwerów”, dla miasta Skórcz, za „Zagospodarowanie przestrzenne Parku Miejskiego” oraz za projekt partnerski gmin: Przechlewo, miejskiej Człuchów, wiejskiej Człuchów, Debrzno, Koczala i Rzeczenica „Kraina Czystych Jezior i Rzek”</i></p>	-
31.	listopad	Dyplom dla Miasta Chojnice w związku z uzyskaniem Nagrody	Udział w I

	2013 r.	<p>Głównej w internetowym głosowaniu na najpopularniejsze modernizacje w Polsce – „Plebiscyt Modernizacji Roku 2012” za Rewitalizację Parku 1000-lecia przy ul. Parkowej 1 w Chojnicach</p> <p>- organizator: Organizatorami jest Stowarzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego oraz Targi Pomorskie Sp. z o.o. z Bydgoszczy</p> <p><i>Urząd Miejski w Chojnicach zgłosił w marcu 2013 rewitalizację Parku 1000-lecia do XVII edycji ogólnopolskiego konkursu „Modernizacja Roku 2012”. Zgłoszony przez miasto obiekt przeszedł pozytywnie I etap konkursu i został zakwalifikowany do etapu II.</i></p> <p><i>Udział w I etapie był bezpłatny. Napłynęło do niego 922 zgłoszeń inwestycji modernizacyjnych z terenu całej Polski, które zostały sklasyfikowane w 15 kategoriach. Są w nich takie, jak hotelarsko-turystyczne; kultury, sportu, zdrowia i rekreacji; ochrony środowiska; tereny zieleni czy użyteczności publicznej.</i></p> <p><i>W dniu 7 listopada w Sali Herbowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku odbyła się uroczystość nagrodzenia laureatów i finalistów XVII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku”. W konkursie tym nagrodę „Modernizacja Roku 2012” w kategorii „Rewitalizacja terenów zieleni i zespołów urbanistycznych” otrzymał Park 1000-lecia w Chojnicach, uzyskując również nagrodę w internetowym głosowaniu na najlepsze modernizacje w Polsce „Plebiscyt MR 2012”.</i></p> <p><i>Zorganizowane przez Marszałka Województwa Pomorskiego spotkanie, miało na celu prezentację i promocję finałowych inwestycji, a także wręczenie inwestorom, autorom projektów i wykonawcom przedsięwzięć dyplomów gratulacyjnych. Miasto Chojnice jako inwestora zadania reprezentował burmistrz Chojnic Arseniusz Finster. Obecny był również autor projektu modernizacji Parku 1000-lecia Zdzisław Kufel z Pracowni Projektowej Projektowanie i Nadzorowanie, jak i wykonawcy inwestycji: Józef Urbaniak z Zakładu Ogólnobudowlanego „Urbaniak” i prokurent Jan Kanicki reprezentujący Przedsiębiorstwo Robót Melioracyjnych i Ochrony Środowiska EKOMEL sp. z o.o.</i></p>	<p>etapie bezpłatny; wpisowe do II etapu uzależnione od wartości inwestycji, Park był w najdroższej kategorii z nakładami powyżej 5 mln zł, więc opata wynosiła 9.900 zł netto (urząd nie poniósł żadnych kosztów związanych z uczestnictwem w tym konkursie, wpisowe uiścili wykonawcy miejskiej inwestycji – firma Urbaniak, Ekomel, Marbruk, Instal z Chojnic, firma p. Narlocha z Brus oraz projektant parku p. Z. Kufel).</p>
32.	wrzesień 2014 r.	<p>Nagroda Główna dla Miasta Chojnice przyznana w konkursie „Zielone Miasta – w stronę przyszłości” w kategorii zieleni w mieście za realizację projektu pt. „Rewitalizacja Parku 1000-lecia w Chojnicach</p> <p>- organizator: Ministerstwo Środowiska, Zielone Miasta, NFOŚiGW</p> <p><i>Park 1000-lecia w Chojnicach uzyskał kolejną nagrodę, tym razem w konkursie "Zielone Miasta – w stronę przyszłości!", organizowanym przez Ministerstwo Środowiska.</i></p> <p><i>W dniu 11 września br. Kapituła Konkursu ogłosiła listę wyróżnionych projektów oraz laureatów nagrody głównej zgłoszonych do ośmiu kategorii konkursowych:</i></p> <p><i>a) transport ekologiczny i infrastruktura drogowa</i></p> <p><i>b) gospodarka wodno-ściekowa i ochrona wód</i></p>	-

		<p>c) efektywność energetyczna w budownictwie d) ochrona powietrza e) zieleń w mieście f) systemy zapobiegania powstawaniu odpadów i ich ponownego wykorzystywania g) planowanie i realizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem zintegrowanych inwestycji terytorialnych (ZIT)</p> <p>Nagrodę główną otrzymały cztery miasta za zrealizowane projekty w następujących kategoriach: - zieleń w mieście - gospodarka wodno-ściekowa i ochrona wód - efektywność energetyczna w budownictwie.</p> <p>W kategorii "zielen w mieście" – Laureatami Konkursu zostały CHOJNICE i TCZEW, które otrzymały nagrody za realizację projektów pt.: "Rewitalizacja Parku 1000-lecia w Chojnicach" oraz "Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna w Tczewie". Jako nagrodę miasto Chojnice otrzymało 2 miejsca na wyjazd studyjny do Zielonych Stolic Europy: Kopenhagi i Sztokholmu oraz powierzchnię na trzech stronach w katalogu Konkursu Zielone Miasta, który zostanie wydrukowany w wersji polskiej i angielskiej.</p> <p>W kategorii "gospodarka wodno-ściekowa i ochrona wód" – Laureatem Konkursu zostało miasto GDAŃSK, które otrzymało nagrodę za realizację projektu pt.: "Ochrona wód Zatoki Gdańskiej – budowa i modernizacja systemu odprowadzania wód opadowych w Gdańsku". Natomiast w kategorii "efektywność energetyczna w budownictwie" – Laureatem zostało miasto BYDGOSZCZ, które otrzymało nagrodę za realizację projektu pt.: "Budowa Centrum Demonstracyjnego Odnawialnych Źródeł Energii".</p> <p>Kapituła Konkursu nie przyznała Laureatom nagród głównych w pozostałych kategoriach. Wyrównany, wysoki poziom realizowanych projektów pozwolił przyznać wielu miastom wyróżnienia.</p>	
33.	październik 2014 r.	<p>Wyróżnienie nominowanego do nagrody im. Grzegorza Palki dla Arseniusza Finstera Burmistrza Miasta Chojnice za realizację projektów dotyczących rewitalizacji miasta</p> <p>- organizator: Liga Krajowa</p> <p>Burmistrz Miasta Chojnice Arseniusz Finster otrzymał wyróżnienie za realizację projektów dotyczących rewitalizacji miasta w XVII edycji przyznawania Nagród im. Grzegorza Palki. Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się 19 października br. w Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II Fundacji Janiny i Zbigniewa Porczyńskich w Warszawie. Nagroda im. Grzegorza Palki - tragicznie zmarłego Prezydenta Łodzi, nadawana jest przez Ligę Krajową za wybitne zasługi dla samorządu terytorialnego.</p>	-
34.	listopad 2014 r.	<p>Chojnice – laureat XIV miejsce, Turniej Miast 2014 - II edycja ZUMI</p> <p>- organizator: Onet.pl</p>	-

		<p><i>Głosowanie na najpopularniejsze miasto w Polsce w konkursie "Turniej miast" organizowanym przez Grupę Onet.pl serwis Zumi.pl. Chojnice zajęły 14 miejsce w rankingu spośród ponad 300 miejscowości. Dla przypomnienia w ubiegłym roku zajęły miejsce 41. Głosowanie trwało od 14 października do 6 listopada, natomiast ogłoszenie wyników nastąpiło 14 listopada na stronie www.turniejmiast.zumi.pl. Głosować można było jeden raz dziennie. O miejscu na liście rankingowej zdecydował wynik dzielenia ilości oddanych głosów przez liczbę mieszkańców danego miasta (wg danych z GUS z 2012 roku) wyrażony w procentach. Pierwsze trzy miejsca zajęły: Gołdap, Sejny i Szydłowiec. Laureatom plebiscytu przyznana została nagroda w postaci oferty przeprowadzenia kampanii promocyjnej dla miasta (gminy) w serwisie Zumi.pl oraz portalu Onet.pl o cennikowej wartości 200 tys. zł netto za zajęcie pierwszego miejsca, 100 tys. zł netto za zajęcie drugiego miejsca i 50 tys. zł netto za zajęcie trzeciego miejsca.</i></p>	
35.	luty 2015 r.	<p>Dyplom za udział w I etapie XIX edycji ogólnopolskiego konkursu „Modernizacja Roku 2014” da inwestora – Gminy Miejskiej Chojnice dot. obiektu pn. „Przebudowa wejścia do budynku Gimnazjum nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu i budową boiska z bieżnią w Chojnicach”.</p> <p><i>Obiekt uzyskał prawo udziału w finale konkursu i jest na stronie internetowej www.modernizacjaroku.org.pl na 185 miejscu na liście obiektów w I etapie „Polska się Modernizuje 2014” (według kolejności zgłoszeń).</i></p> <p>Patronat: Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Główny Inspektor Ochrony Środowiska, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, Instytut Badawczy Dróg i Mostów</p>	-
36.	czerwiec 2015 r.	<p>Miasto Chojnice laureatem Programu Przyjazna Gmina 2014 w kategorii Gmina Miejska o charakterze wielobranżowym - organizator: Forum Biznesu</p> <p><i>Miasto Chojnice zostało laureatem Programu Przyjazna Gmina 2014 w kategorii Gmina Miejska o charakterze wielobranżowym.</i></p> <p><i>Przyjazna Gmina to Program, który redakcja „Forum Biznesu” po raz piąty skierowała do polskich Miast i Gmin. Miał on na celu wyłonienie najlepszych Gmin, wskazanie kierunków rozwoju w polskim samorządzie lokalnym, a także promocję Gminy w zakresie gospodarczym, społecznym, ekologicznym, turystyczno-przyrodniczym i historyczno-kulturowym. Program ten nakreśla pełniejszy obraz przemian, jakie zachodzą w polskim samorządzie i pozwala na pozyskanie nowych obszarów współpracy w wymiarze międzynarodowym.</i></p> <p><i>Uroczystość wręczenia nagród Przyjazna Gmina odbyła się w dniu 11 czerwca 2015 r. w Teatrze Kamienica w Warszawie. Nagrodę – statuetkę w imieniu Burmistrza Miasta Chojnice odebrał Radosław Krajewicz, dyrektor Chojnickiego Centrum Kultury.</i></p>	-
37.	październik	<p>Najlepsza inwestycja ekologiczna w województwie pomorskim – I</p>	-

	2015 r.	<p>edycja plebiscytu 2015 EKO INWESTYCJA POMORZA</p> <ul style="list-style-type: none"> - I miejsce - głosowanie sms-owe - organizatorzy plebiscytu: MiastoNaPlus dla ludzi dla środowiska, Point PR Agencja Promocji Regonów przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Gazeta Wyborcza, Wyborcza.pl Trójmiasto, Radio Gdańsk, - honorowy patronat - Marszałek Województwa Pomorskiego <p><i>Nagrody przyznawane były w dwóch kategoriach. Pierwsza zawierała inwestycje ekologiczne mające wpływ na walory przyrodnicze i edukację ekologiczną, takie jak: ścieżki edukacyjne, ochrona gatunków flory i fauny pomorskiej, inicjatywy oddolne, parki, skwery, z których na co dzień korzysta lokalna społeczność i turyści. Na drugą składały się wysokonakładowe inwestycje ekologiczne, jak na przykład oczyszczalnie ścieków, projekty wodno-kanalizacyjne, termomodernizacje, ochrona brzegów Bałtyku, ochrona powietrza, gospodarka odpadami czy systemy przetwarzające światło słoneczne na energię elektryczną.</i></p> <p><i>W kategorii pierwszej trzecie miejsce zajęła Gdynia z projektem polegającym na odnowieniu placu Grunwaldzkiego i budowie podziemnego parkingu na 200 samochodów, kolejki szynowej na Kamienną Górę oraz Gdyńskiego Centrum Filmowego. Na drugie miejsce zdaniem głosujących zasłużyła wieża widokowa na wydmie Wielbłądzi Garb, a za najlepszą Eko Inwestycję Pomorza mającą wpływ na walory przyrodnicze i edukację ekologiczną uznano rewitalizację parku 1000-lecia w Chojnicach, która nie tylko poprawiła bilans wodny, ale także poszerzyła możliwości spędzania wolnego czasu na łonie natury, między innymi dzięki wielofunkcyjnemu boisku i skateparkowi.</i></p>	
38.	kwiecień 2016 r.	<p>Miasto Chojnice otrzymało certyfikat za skuteczne motywowanie dłużników alimentacyjnych do spłaty zaległych zobowiązań. Wyróżnienie przyznane zostało przez Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji Gospodarczej SA.</p>	-
39.	maj 2016 r.	<p>Burmistrz Chojnic Ambasadorem Kaszub</p> <p><i>W dniu 16 maja w Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku odbyła się XIII Majówka Pomorskich Przedsiębiorców organizowana przez Gdański Klub Biznesu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych i administracyjnych województwa pomorskiego, placówek konsularnych, świata nauki, polityki, sportu oraz mediów. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem trzech Marszałków: Mieczysława Struka, Jana Zarębskiego oraz Jana Kozłowskiego. Wśród tegorocznej uroczystości tytuł „Ambasadora Kaszub” w kategorii „Samorządowcy” otrzymał burmistrz Chojnic Arseniusz Finster m.in. za to, że podczas jego 18-letnich rządów rozkwitło miasto. W kategorii tej uhonorowani zostali również Tomasz Brzostkowski wójt gminy Stężycza oraz Mirosław Pobłocki prezydent Tczewa.</i></p>	-
40.	czerwiec 2016 r.	<p>Burmistrz Chojnic „Budowniczym Pomorza”</p> <p><i>W dniu 19 czerwca 2016 r. w gdańskim Dworze Artusa odbyła się gala finałowa plebiscytu „Biznesmen Roku”, podczas której Konwencja</i></p>	-

		<p><i>Przedsiębiorców Województwa Pomorskiego uhonorowała przedsiębiorców i samorządowców zmieniających oblicze Pomorza. Wśród samorządowców nagrodę specjalną „Budowniczy Pomorza” otrzymał burmistrz Chojnic Arseniusz Finster. Natomiast tytuł „Biznesmen Roku” uzyskał Kazimierz Wierzbicki, właściciel sopockiej firmy Trefl.</i></p>	
41.	listopad 2017	<p>Certyfikat – laur społecznego zaufania dla Burmistrza Miasta Chojnice; wyróżnienie za:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rzetelność oraz najwyższą jakość oferowanych produktów i świadczonych usług, - wysoki standard obsługi klienta, - respektowanie praw konsumenta. <p>Certyfikat przyznany przez IBM – Instytut Badań Marki, ważny przez rok od daty wydania, tj. 13.11.2017.</p> <p><i>Wyróżnienie przyznawane jest przez Kapitułę Projektu jedynie tym przedsiębiorstwom i instytucjom publicznym, które cieszą się niepodważalnym zaufaniem społecznym oraz wyłącznie pozytywnymi opiniami w odczuciu klientów i konsumentów - czytamy w liście od koordynatorki projektu, Klaudii Adamczyk. - Kryteria te sprawiają, że Laur Społecznego Zaufania uzyskują zatem jedynie nieliczne jednostki – potwierdza on ich znaczącą reputację i czyni godnym naśladowania przykładem dla innych podmiotów. Należy jednak pamiętać, iż wyróżnienie to ma charakter szczególny i niepowtarzalny także i dlatego, że przyznawane jest ono wyłącznie na wniosek klientów – stanowi wyraz uznania za wysoki standard i jakości oferowanych im produktów i usług, podziękowanie za udaną współpracę oraz swoistą rekomendację innym klientom.</i></p>	opłata 550 zł z budżetu miasta